MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA - campus PRINCESA ISABEL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXC

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DO CAMPUS PRINCESA ISABEL - CPE-PI

EDITAL CPE/PI Nº 01/2022 DE 28 DE JULHO DE 2022

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTA PARA PROJETO DE EXTENSÃO E
CULTURA

A Coordenação de Pesquisa e Extensão - CPE do Campus Princesa Isabel do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB, no uso de suas atribuições, torna
público a lista de inscritos no presente edital que visa a seleção de bolsistas para atuarem em
projetos de extensão e cultura, aprovado conforme

PARECER n. 00158/2021/COORD/PFIFPARAÍBA/PGF/AGU,
nos termos aqui estabelecidos.

PROJETO: Diabetes na escola: ações de conscientização e prevenção na rede municipal de
ensino da Serra do Teixeira
ORDEM NOME
1 Bento Venicio de Andrade

PROJETO: Sarauzinho: Fortalecimento do evento poético criado pela APLA (Academia
Princesense de Letras) em 2022
ORDEM NOME
1 Águila Swiany Alves dos Santos
2 Maria Luana Gomes de Medeiros
3 Maria Raissa Barbosa de Sousa
4 Flávia Alessandra Bezerra
5 Maria de Lourdes da Silva
6 Thomás Estima de Sousa
7 Sávio Luiz Cosmo de Olinda

PROJETO: DIVERGENTES - Núcleo de Estudos de Gênero e Diversidade Sexual
ORDEM NOME
1 José Armando Henrique Batista
2 Denise Silva Pereira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA - campus PRINCESA ISABEL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXC

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DO CAMPUS PRINCESA ISABEL - CPE-PI

PROJETO: REAPROVEITAMENTO DE ÓLEO VEGETAL USADO PARA
PRODUÇÃO DE SABÃO ECOLÓGICO NA COMUNIDADE QUILOMBOLA
CARVALHADA
ORDEM NOME
1 Jonathan Gomes da Silva

PROJETO: Somos (Re)Existência: As minoriais sociais de gênero e sexualidade na
(Des)Construção por representatividade
ORDEM NOME
1 Emanuelly de Oliveira Lima

PROJETO: Sertamos: expressão acordeana sertaneja!

ORDEM NOME
1 Suzamara de Souza Xavier
2 Camila Vitória da Silva Araújo
3 Dionísio dos Santos Lopes

PROJETO: EDUCAÇÃO AMBIENTAL: ESTUDO DE CASO NA COMUNIDADE
QUILOMBOLA CAVALHADA
ORDEM NOME
1 Marcela da Cruz Cardoso,
2 Rosa Aparecida Lourenço de Sousa,
3 Felipe Rodrigues Maia,
4 Ivan Bezerra dos Santos,
5 Suzana de Souza Xavier,
6 Suberlandia Rodrigues da Silva,
7 Maria Luana Gomes ,
8 Lucas Pereira da Silva,
9 Kaua Pereira da Silva
10 João Souza Ermino

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA - campus PRINCESA ISABEL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXC

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DO CAMPUS PRINCESA ISABEL - CPE-PI

PROJETO: Banda Cultural AREPIOU-IF
ORDEM NOME
1 Kayque Eufrasio de souza
2 Dionísio dos Santos
3 JOSÉ JERÔNIMO
4 Vitória Nunes Raimundo
5 Emilly Vitória de Medeiros
6 Kauã Pereira da Silva
7

PROJETO: EDUCAÇÃO AMBIENTAL: mudança de hábitos e atitudes.
ORDEM NOME
1 Maria Aurilene Isidorio
2 Marcela da Cruz Cardozo
3 Felipe Rodrigues Maia
4 Pedro Barros dos Santos
5 Josefa Rutilânia Gomes
6 Jackson Jair da Silva
7 Gisllaine Vitória Ferreira
8 Mariana Sufia de Lima

Princesa Isabel/PB, 04 de Agosto de 2022.

ANDRÉ DE BRITO SOUSA

COORDENADOR DE PESQUISA EXTENSÃO IFPB - CAMPUS

PRINCESA ISABELPORTARIA 133/2018